

ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЮРИСТОВ

Номер Полиса	001-PII 493531/2020
Страховщик	АО «Группа Ренессанс Страхование» ИНН/КПП 7725497022/772501001 115114, г. Москва, Дербеневская набережная, дом 7, строение 22, этаж 4, пом XIII. Лицензия БАНКА РОССИИ СИ № 1284 от 25.01.2019г.
Страхователь	ООО «Эм Джи Пи Лоерс» ИНН: 7734681028 115114, г. Москва, ул. Летниковская, д.10, стр. 2, этаж 8, помещение IX, часть комнаты 2;
Период страхования (срок действия Полиса)	с «14» мая 2020 г. по «13» мая 2021 г. Обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом. Настоящий Полис покрывает исключительно требования о возмещении ущерба, впервые заявленные Страхователю в течение периода страхования.
Ретроактивная дата	Страховая защита по настоящему Полису распространяется на ответственность Страхователя за непреднамеренные профессиональные ошибки, упущения, допущенные по небрежности Страхователя (его работниками) после «14» мая 2020 года, и требования в связи с которыми впервые заявлены в течение Периода страхования.
Территория страхования	Настоящий Полис действует в пределах территории Российской Федерации.
Условия страхования	Настоящий Полис заключен на основании Правил страхования ответственности юристов АО «Группа Ренессанс Страхование» от «03» февраля 2020 года (далее – Правила страхования). При несоответствии положений настоящего Полиса и Правил страхования применению подлежат соответствующие положения настоящего Полиса. Указанные условия страхования прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил указанные условия страхования, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.
Объект страхования	Имущественные интересы Страхователя (Лиц, чья ответственность застрахована), связанные с его обязанностью в порядке, установленном законодательством РФ, возместить ущерб, нанесенный Третьим лицам, в связи с осуществлением Страхователем (Лицами, чья ответственность застрахована) указанной в настоящем Договоре (Полисе) Застрахованной деятельности.
Застрахованная деятельность	Осуществление деятельности по оказанию юридической помощи физическим и юридическим лицам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: ❖ консультирование по правовым вопросам; ❖ представление прав и законных интересов клиентов в государственных организациях (в т.ч. в суде и арбитражном суде);
Страховой случай	Наступление ответственности Страхователя (Лиц, чья ответственность застрахована) за причинение вреда имущественным оказанием юридической помощи вследствие: 1) непреднамеренной профессиональной ошибки (небрежности, упущения), действия или бездействия Лиц, чья ответственность застрахована (юристов), в виде: - ошибочного толкования и применения законодательства; - пропуска сроков совершения процессуальных действий (в том числе подачи заявлений, ходатайств, жалоб); - неправильного оформления документов (запросов); интересам Третьих лиц, который был причинен при - неизвещения или несвоевременного извещения клиента о последствиях совершаемых или уже совершенных юридических действий, что повлекло из-за неосведомленности клиента причинение ему вреда;

2) непреднамеренного разглашения сведений, содержания документов, которые стали известны Лицам, чья ответственность застрахована (юристам), в связи с исполнением их профессиональных обязанностей, в том числе и после сложения полномочий, а также разглашения, возникшего в связи с непреднамеренной утратой (в том числе и в результате хищения) документов, содержащих указанные сведения.

Объем страхового покрытия

В сумму страхового возмещения, подлежащего выплате Страховщиком при наступлении страхового случая, включаются:

- 1) реальный ущерб (расходы, которое лицо, чье право было нарушено, произвело или должно будет произвести для восстановления своего нарушенного права), причиненный имущественным интересам Третьих лиц;
- 2) необходимые и целесообразные расходы, произведенные Страхователем по уменьшению ущерба, если такие расходы были необходимы или были произведены для выполнения указаний Страховщика. Указанные расходы возмещаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- 3) необходимые и целесообразные расходы, произведенные Страхователем с письменного согласия Страховщика в целях предварительного выяснения обстоятельств и причин наступления страхового случая;
- 4) расходы на защиту Страхователя при ведении дел в судебных и арбитражных органах, включая расходы на оплату услуг экспертов и адвокатов, которые Страхователь понес в результате предъявления ему имущественных претензий.

Расходы, указанные в п.п. 3) и 4) настоящего Раздела, возмещаются Страховщиком только при условии, что они были произведены Страхователем во исполнение письменных указаний Страховщика, или с его письменного согласия, в размере указанном в разделе «Лимиты ответственности Страховщика».

Исключения из страхового покрытия

По настоящему Полису не являются страховыми случаями и не покрываются (не возмещаются) настоящим страхованием:

1. Убытки третьих лиц вследствие:
 - 1.1. несвоевременного освобождения помещений предыдущими владельцами;
 - 1.2. убытков, возникших в связи с инвестиционной деятельностью третьих лиц;
 - 1.3. Требования (иски, претензии) о компенсации стоимости недвижимого имущества полностью или в части в связи с утратой ими права собственности или права аренды на это имущество или с невозможностью осуществить государственную регистрацию права собственности или права аренды на это имущество;
 - 1.4. ненадлежащей проверки Страхователем подлинности/соответствующих действительности предоставленных продавцом недвижимого имущества документов;
2. Прочие исключения согласно Правилам страхования.

Лимиты ответственности Страховщика

10.800.010,00 (Десять миллионов восемьсот тысяч десять) рублей по одному страховому случаю и по всем страховым случаям в совокупности за весь период страхования, в том числе:

1.000.000,00 (один миллион) рублей по всем страховым случаям в совокупности за весь период страхования в части возмещения расходов указанных в п.п. 3) и 4) Раздела «Объем страхового покрытия» настоящего Полиса.

Франшиза (безусловная)

не установлена.

Страховая премия, порядок оплаты

47.500,00 (Сорок семь тысяч пятьсот) рублей.

Данная сумма премии подлежит оплате единовременным платежом в срок до 01 мая 2020 года.

Изменение условий Полиса

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия могут вноситься по соглашению Сторон путем оформления дополнений к настоящему Полису, которые после их подписания становятся его неотъемлемой частью.

Специальные условия и оговорки

1. Форма, порядок и срок осуществления страховой выплаты предусмотрены разделом 9 и 10 Правил страхования.
2. Подписывая настоящий Договор (Полис) страхования Страхователь подтверждает, что:
 - получил Правила страхования ответственности юристов АО «Группа Ренессанс Страхование» от «03» февраля 2020 г., ознакомлен, согласен с ними и обязуется их выполнять;
 - в полном объеме получил информацию, предусмотренную пунктом 2.1.2. Базового

стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц – получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением КФН ЦБ РФ, Протокол от 9 августа 2018 г. №КФНП-24;

– согласен осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика, посредством почтовой и телефонной связи, а также иными способами в случаях, специально предусмотренных Правилами страхования;

– согласен получать сообщения и уведомления от Страховщика, в том числе в электронной форме, по адресам, телефонам, указанным в настоящем Полисе.

Информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращений, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме, размещена на официальном сайте Страховщика и может быть получена при обращении по телефонам Страховщика, указанным в настоящем Полисе.

3. Условия страхования, не оговоренные настоящим Полисом и Приложениями к нему, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации и Правилами страхования.

Настоящий Полис составлен в г. Москве 14 мая 2020 года в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу

Приложения:

1. Заявление на страхование
2. Правил страхования ответственности юристов АО «Группа Ренессанс Страхование» от «03» февраля 2020 года.

АДРЕСА МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Страховщик: АО «Группа Ренессанс Страхование», ИНН/КПП 7725497022/772501001
115114, г. Москва, Дербеневская набережная, дом 7, строение 22, этаж 4, пом XIII.
Расчетный счет 40702810600001400163 в АО «Райффайзенбанк»,
Корреспондентский счет 30101810200000000700, БИК 044525700
Тел.: (495) 725-1050, 740-0404; факс: (495) 967-3535; e-mail: info@renins.com

Страхователь: ООО «Эм Джи Пи Лоерс» ИНН: 7734681028
115114, г. Москва, ул. Летниковская, д.10, стр. 2, этаж 8, помещение IX, часть комнаты 2;
ОГРН 1127746422792,
расчетный счет 40702810700000088513 банк: ВТБ ПАО, филиал №7701 в г. Москве;
корреспондентский счет: 30101810345250000745; БИК: 044525745


Страховщик:


/В.С. Маров /
на основании доверенности №2019/892 от
24.06.2019г.

МП



Страхователь:


Г.М. Захаров
Генеральный директор
ООО «Эм Джи Пи Лоерс»

ФИО; должность, основание полномочий

МП

